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Även om pottan alltid behandlats med elI 
viss diskretion sa har den samtidigt varit 
et! omtyckt objekt för konstnärlig utsmyck -
ning och formgivning. De skönaste skapel-
ser har omsorgsfullt hallits gömdaocb den 
goda smaken har inte ens tillatit att man 
tagit ordet i sin mun. Nutidsmänniskan blir 
dock allt svarare att chocke1'a. Därfö'l" tve-
kar vi inte at! nu dra fram dessa konstJkal-
ter i ljuset, för af t roa och tjusa den kultu'l"-
hist01'iskt intresserade svens.ka läka'l"ka'l"eu. 
I sjukhusens steriliserade miljö stöter ju dC/-
gem läkare endast pa bleksiktiga avläggare 
till foma tiden praktpjäser, fÖ'l"ande en ty-
nande tillvaro vid sidan av sina ratiollella, 
vattenbrusande efterträdare. 
Genom stort tillmötesgaende av AB Gustavs-
bergs Fabrike1' och Nordiska Mmeet bar vi 
baft tillgang till et! rikt u'I"val som inten-
denten vid Nordiska Mmeet Bo Lagercrantz 
varit vänlig nog att här kommentera. 
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,klassiska tennpottan m((d den mjukt 
kanten och det perfekta tumgreppet. " 

Det är, ovisst hur mo.dellen är, möj-
ligen fanns den redan på . I5GO-talet. Den 
vdr i val'je fall vanlig under de två följaride 
seklen och levde ända in på I800-tdlet. 
Hur ,va"1lig 'glaspoitan en gång var 'är ivårt 
att säga. Få e'\emplm' finns av naturliga 
skäl bevqrade. Vi kan bl,ott gissa att glaset , 
bör ha spelat e,ll roll vid sMan av tennet där-
för att det ' så mycket ' lättare att 
rent. G/aspottan. bör ju ba gått väl , 
i 'par med den btJkiga gröna flaskan, ur vil-
kenman vanligen serverade sig vatten i 

minimf/la tvättfat .. 
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Fruntimmerspottan tycks ha , varit särskilt 
omh;tld'ad under 170b-talets sltJt ''och 1800-

,talets början. Tennpjäsen härrnvi4 bä;r lIr-
talet 1777 oc". en stämpel representerande 
Stockholmstenl1gjutaren Crtrl Sauer d.ä. ' 
Porslimvarianten med dessl'omantiska land-
skap är atminstone ,ett halvsekel yngre. 
bär Rörstrandsstämpelrz i botten och 
tidigast ha tillkommit på 1830:talet. Att 
fruntinnnerspbttan så småningom föll.i så 
total glömska är svårfärkla1'ligt. Numera är 
,okunnigheten så djup att man vid antik vi-
tetsintresserade värdinnors bord kan riskera 
att bjudas sltsen uren dylik pjäs. Visst kan 
den väl fylla även detta ändamltl - om 
gästen blott ej känner till dess egentliga 
uppgift. erinrar om de ' vådor 
alltfÖl' mycken kunskap medför. 
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